
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 40 -Data 27/02/2025

Esta é a Edição Nº 40 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

DISPENSA N° 08/2025

O Município de São Sebastião do Oeste

– MG, torna público a Autorização do

processo de dispensa de licitação nº

08/2025, embasamento legal: art. 75,

inc. II, da lei Federal n° 14.133/2021 e

suas alterações. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para a

prestação de serviços de coleta,

transporte e tratamento, incineração e

destinação final dos resíduos do

serviço de saúde classificados no grupo

A (infectante), B (químico) e E (perfuro

cortante), gerados em

estabelecimentos do município, em

conformidade com as normas

ambientais e sanitárias, para evitar

impactos à saúde pública e ao meio

ambiente e conforme condições,

exigências e estimativas, estabelecidas

neste instrumento. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2027-

3.3.90.39.00.00.00. CONTRATADO:

AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS

LTDA, CNPJ nº 11.399.773/0001-09,

Valor da contratação: R$650,00

(seiscentos e cinquenta reais) por mês.

Vigência: 12 meses a partir da assinatura

do contrato – Neuza Helena Meireles –

Servidora Municipal

DISPENSA N° 09/2025

O Município de São Sebastião do Oeste

– MG, torna público a Autorização do

processo de dispensa de licitação nº

09/2025, embasamento legal: art. 75,

inc. II, da lei Federal n° 14.133/2021 e

suas alterações. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para

prestação de serviços de

desenvolvimento, hospedagem,

manutenção e atualização do website

governamental da Prefeitura Municipal

de São Sebastião do Oeste, garantindo

infraestrutura segura, suporte técnico

e alta disponibilidade. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.16.04.04.126.0402.2154 -

3.3.90.39.00 – 3.3.90.40.00, Lei

Orçamentária n° 892 de 30 de

dezembro de 2024. Contratado (a):

Rodrigo Prado Alkmim, CNPJ n°

12.799.586/0001-85. Valor da

contratação: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais). Vigência: 10 meses. Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 40 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE – Julgamento Habilitação do

Processo licitatório nº - 011/2025 –

Pregão n° 05/2025, R.P. n° 05/2025. A

empresa SOUZAFORTT PROJETOS LTDA

foi inabilitada por descumprir os itens

4.19.4 do edital, no que se refere a

projetista de Infraestrutura Urbana,

Orçamentista e Fiscalização. A empresa

AA1MC PROJETOS LTDA foi inabilitada

por descumprir o item 4.19.4, 4.19.2 e

item 8.2.10.2, alínea “g”. A empresa

MMART ENGENHARIA DE PROJETOS

LTDA não apresentou a documentação de

habilitação no portal dentro do prazo

hábil, sendo inabilitada ao certame. A

empresa BV SERVIÇOS E SOLUÇÕES

INTEGRADA LTDA, apresentou a

documentação em conformidade com o

exigido no edital, ficando a mesma

intimada pra apresentação de prova de

exequibilidade da proposta ofertada no

prazo improrrogável de 24 horas

juntamente com a proposta final. São

Sebastião do Oeste, 27 de fevereiro de

2025. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

O

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE/MG, torna público o extrato do

contrato n° 19/2025, Processo Licitatório

n° 21, Dispensa n° 09/2025.

Contratado(a): Rodrigo Prado Alkmim,

CNPJ n° 12.799.586/0001-85. Objeto:

Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de

desenvolvimento, hospedagem,

manutenção e atualização do website

governamental da Prefeitura Municipal de

São Sebastião do Oeste, garantindo

infraestrutura segura, suporte técnico e

alta disponibilidade. Valor Total: R$

15.000,00 (quinze mil reais). Dotação

Orçamentária:

02.16.04.04.126.0402.2154 -

3.3.90.39.00 – 3.3.90.40.00, Lei

Orçamentária n° 892 de 30 de dezembro

de 2024. Vigência: 10 meses. Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO



Edição Nº 40 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE/MG, torna público o extrato do

contrato n° 16/2025, Processo Licitatório

n° 20, Inexigibilidade n° 06/2025.

Contratado(a): Cooprafrad – Cooperativa

dos produtores da agricultura familiar de

Divinópolis/MG e região, CNPJ n°

21.378.985/0001-63. Objeto: Aquisição

de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, primeiro e

segundo semestre de 2025. Valor Total:

R$ 291.990,50 (duzentos e noventa e um

mil, novecentos e noventa reais e

cinquenta centavos). Dotação

Orçamentária:

02.07.02.12.306.0802.2049;

02.07.02.12.306.0802.2102;

02.07.02.12.365.0802.2146 -

3.3.90.30.00, Lei Orçamentária n° 892 de

30 de dezembro de 2024. Vigência:

31/12/2025. Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE/MG, torna público o extrato do

contrato n° 17/2025, Processo Licitatório

n° 20, Inexigibilidade n° 06/2025.

Contratado(a): Marcelo José Araújo, CPF

n° 057.784.806-28. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, primeiro e

segundo semestre de 2025. Valor Total:

R$ 39.997,00 (trinta e nove mil,

novecentos e noventa e sete reais).

Dotação Orçamentária:

02.07.02.12.306.0802.2049;

02.07.02.12.306.0802.2102;

02.07.02.12.365.0802.2146 -

3.3.90.30.00, Lei Orçamentária n° 892 de

30 de dezembro de 2024. Vigência:

31/12/2025. Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 40 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE/MG, torna público o extrato do

contrato n° 18/2025, Processo Licitatório

n° 20, Inexigibilidade n° 06/2025.

Contratado(a): Maria Nirce Cardoso, CPF

n° 949.903.286-04. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar, para

alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE, primeiro e

segundo semestre de 2025. Valor Total:

R$ 8.896,00 (oito mil, oitocentos e

noventa e seis reais). Dotação

Orçamentária:

02.07.02.12.306.0802.2049;

02.07.02.12.306.0802.2102;

02.07.02.12.365.0802.2146 -

3.3.90.30.00, Lei Orçamentária n° 892 de

30 de dezembro de 2024. Vigência:

31/12/2025. Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2025

O Município de São Sebastião do Oeste

torna público a autorização do Processo

Licitatório nº 020/2025, Inexigibilidade

n° 06/2025. Resultado do certame: a

COOPERATIVA DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE DIVINÓPOLIS/MG E

REGIÃO, restou ganhadora dos itens

01,02,03,05,06,07,08,11,13,14,18,19,20,

21,22,25,26,28,29,30,41,42,43,45 e 46,

no valor total de R$ 291.990,50 (duzentos

e noventa e um mil, novecentos e noventa

reais e cinquenta centavos). O

participante individual MARCELO JOSÉ

ARAÚJO restou ganhador do item 06 no

valor total de R$ 39.997,00 (trinta e nove

mil, novecentos e noventa e sete reais). A

participante individual, a participante

MARIA NIRCE CARDOSO, CPF n°

949.903.286-04, restou ganhadora do

item 23 no valor total de R$ 8.896,00

(oito mil, oitocentos e noventa e seis

reais). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.


